
ANEXO ‐ Plazas KA171 PDI/PAS ‐ 2023‐2024
A* B**

R1 ALBANIA PLAZAS PLAZAS Contacto
Rezarta Sinanaliaj rezarta.sinanaliaj@univlora.edu.al
Robert Kodra rkodra@upt.al
Megi Disha megi.disha@uet.edu.al

R3 ARGELIA PLAZAS PLAZAS Contacto
Samira Temdi temdi27@yahoo.fr
Relaciones Internacionales erasmusplus@univ‐usto.dz
Halima Mahmoudi vrre.mahmoudi@gmail.com
Driss Nehari nehari_dr@yahoo.fr
Salima Abiayad salima.abiayad@univ‐tlemcen.dz
Abdennour Seddiki seddikinour@yahoo.fr
Relaciones Internacionales vrrecoop.univoran2@gmail.com

R3 TÚNEZ PLAZAS PLAZAS Contacto
Houda Elarissi arissihouda@gmail.com
Hajer Balghouthi hajerbalghouthi.uma@gmail.com
Khalifa Harbaoui khalifa.harbaoui@utm.tn
Habib Marzougui habib.marzougui@fsb.rnu.tn

R3 JORDANIA PLAZAS PLAZAS Contacto
1 1 Aryaf Al‐Rousan international@yu.edu.jo

R5 INDIA PLAZAS PLAZAS Contacto
Hardik Gandhi hardik.gandhi@sarvajanikuniversity.ac.in
Shalini Bariar shalini.bariar@ves.ac.in
Relaciones Internacionales internationaloffice@nmrec.edu.in
Relaciones Internacionales principal.smaid@cvmu.edu.in
Relaciones Internacionales internationaloffice@ipsarajkot.org

R5 MALASIA PLAZAS PLAZAS Contacto
Hajah Zainab Mohd Noor zaina847@uitm.edu.my
Relaciones Internacionales exchange@ukm.edu.my
Relaciones Internacionales zainalat@upm.edu.my
Relaciones Internacionales dir_imcc@usm.my  

3

0

0

0

1

UNIVERSITI TEKNOLOGI MARA

1
UNIVERSITI KEBANGSAAN MALAYSIA
UNIVERSITI PUTRA MALAYSIA
UNIVERSITI SAINS MALAYSIA

Yarmouk University 

Sarvajanik University, Surat, Gujarat ‐ SCET

1
Vivekanand Education Society's Institute of Management Studies and Research ‐ VESIM

Nalla Malla Reddy Engineering College, Hyderabad
CHARUTAR VIDYA MANDAL ‐ SMAID
Indubhai Parekh School of Architecture, Rajkot, Gujarat ‐ IPSA

UNIVERSITE DE SIDI BEL‐ABBES* DJILLALI LIABES UNIVERSITY
UNIVERSITE ORAN 2

UNIVERSITE DE GABES

1
UNIVERSITE DE LA MANOUBA
UNIVERSITE DE TUNIS EL MANAR
CARTHAGE UNIVERSITY

University of Vlorë  “Ismail Qemali” 
2Polytechnic University of Tirana 

European University of Tirana

UNIVERSITE DE MOSTAGANEM

1

UNIVERSITE DES SCIENCES ET DE LA TECHNOLOGIE D'ORAN
UNIVERSITE ORAN 1
Université Ain Témouchent
UNIVERSITE DE TLEMCEN



R5 NEPAL PLAZAS PLAZAS Contacto
Ramesh Shrestha ramesh.shrestha@sagarmatha.edu.np
Durgaprasad Bhandari durgapb@nec.edu.np
Shailendra Kumar Jha shailendra@ku.edu.np
Buddhi Raj Joshi buddhirojana2@gmail.com
Buddhi Raj Joshi buddhirojana2@gmail.com
Kishan Datta Bhatta dbkishan76@gmail.com
Shailendra Kumar Jha rajani.rjc@gmail.com
Buddhi Raj Joshi buddhirojana2@gmail.com

R7 IRAN PLAZAS PLAZAS Contacto
0 1 Mina Tajvari international@iut.ac.ir

R9 MAURITANIA PLAZAS PLAZAS Contacto
0 2 Mohamed Lemine Fagel mlfagel10@yahoo.fr

R10 ARGENTINA PLAZAS PLAZAS Contacto
Relaciones Internacionales rrii@unq.edu.ar
Relaciones Internacionales rel.internacionales@presi.unlp.edu.ar
Relaciones Internacionales internacionales@uns.edu.ar
Relaciones Internacionales rrii@unrn.edu.ar
Relaciones Internacionales interinstitucionales.unsl@gmail.com
Relaciones Internacionales erasmus@unl.edu.ar

R10 BRASIL PLAZAS PLAZAS Contacto
Relaciones Internacionales erasmus@internacional.ufrj.br
Relaciones Internacionales erasmus@ufpr.br
Cristina Russi dci@sr2.uerj.br

R10 CHILE PLAZAS PLAZAS Contacto
Rodrigo Coloma rodrigo.coloma@pucv.cl
Carlos Ramírez carlos.ramirez@uai.cl
María Inés Picazo mpicazo@udec.cl
María Jesús Herrero maria.herrero@uss.cl

R10 COSTA RICA PLAZAS PLAZAS Contacto
Raúl Ramírez Brenes exchangeprogramtec@tec.ac.cr
Sofía Montero Vargas somontero@earth.ac.cr

KATHMANDU UNIVERSITY 
POKHARA UNIVERSITY
Tribhuvan University ‐ Institute of Engineering
Far Western University
Rajarshi Janak Campus 
Madan Bhandari Memorial Academy Nepal 

2
0

0

0

0

0
INSTITUTO TECNOLÓGICO DE COSTA RICA – TEC

1
UNIVERSIDAD EARTH

Universidad Federal do Rio de Janeiro
1Universidade Federal do Paraná

Universidade do Estado do Rio de Janeiro (UERJ)

Pontificia Universidad Católica de Valparaíso de Chile

1
Universidad Adolfo Ibáñez
Universidad de Concepción (UdeC)
Universidad San Sebastián

University of Nouakchott Al Aasriya

Universidad Nacional de Quilmes

1

Universidad Nacional de La Plata
Universidad Nacional del Sur
Universidad Nacional de Rio Negro
Universidad Nacional de San Luis
Universidad Nacional del Litoral en Santa Fe

Isfahan University of Technology

SAGARMATHA ENGINEERING COLLEGE 2
NEPAL ENGINEERING COLLEGE



R10 MÉXICO PLAZAS PLAZAS Contacto
Relaciones Internacionales itesmvi@servicios.itesm.mx
Relaciones Internacionales dcooperacion_sci@uaemex.mx
Acacia Maldonado amaldonado@global.unam.mx 
Relaciones Internacionales internacional@itsx.edu.mx
Dulce Alejandra Quirarte Mireles dulce.quirarte@cuaad.udg.mx

R10 PANAMÁ PLAZAS PLAZAS Contacto
0 1 Mabel Del Cid relaciones.internacionales@utp.ac.pa

R11 REPÚBLICA DOMINICANA PLAZAS PLAZAS Contacto
Dionicio Ripoll dionicio.ripoll@uteco.edu.do
Sandra L. Olaya Barbosa solaya@uce.edu.do

*A Con cargo al Proyecto 2022‐1‐ES01‐KA171‐HED‐000076398
**B Con cargo al Proyecto 2023‐1‐ES01‐KA171‐HED‐000126276

0

Universidad Tecnológica de Panamá

0

Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey (ITESM) 

1
Universidad Autónoma del Estado de México (UAEM)
Universidad Nacional Autónoma de México (UNAM)
Instituto Tecnológico Superior de Xalapa(ITSX)
Universidad de Guadalajara

Universidad Tecnologica del Cibao Oriental (UTECO)
1

Universidad Central del Este (UCE)


